2

                                                                                                         ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР
от «___» апреля 2021 года                                                                           № ___
Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии со статьями 3.13 и 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федерльным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Определить согласованию с ОСП по Новошешминскому и Черемшанскому районам УФССП России по Республике Татарстан виды обязательных работ и перечень организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, определить лиц, ответственных за взаимодействие со службой судебных приставов по вопросам отбывания наказания в виде обязательных работ.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                                                         Р.Р. Фасахов
	Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «___» апреля 2021 года № ____

Виды работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха и дворовых территорий.

2. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение парков, скверов, зон отдыха и дворовых территорий.

3. Побелка деревьев и бордюров.

4. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

5. Очистка пляжей и набережных.

6. Погрузочно-разгрузочные работы.

7. Сантехнические, малярные, столярные, плотнические работы, подсобные работы при строительстве и ремонте.

8. Уборка территорий кладбищ.

9. Уборка помещений, лестничных клеток, подъездов, мусоропроводов.

10. Отвод лесосек (прорубка визиров, изготовление и установка деляночных столбов).

11. Рубки ухода за молодняками (осветление, прочистка).

12. Благоустройство территорий лесного фонда (очистка лесных участков от несанкционированных свалок, отходов производства и потребления, устройство места отдыха, беседок, уборка валежника и т.п.).

13. Лесокультурное производство (ручная посадка леса мечом Колесова, подача саженцев в высевающий аппарат при механизированной посадке леса, отправка саженцев вслед за лесопосадочной машиной, дополнение лесных культур, изготовление и установка деляночных столбов при натуральном оформлении площадей лесных культур, ручной агротехнический уход за лесными культурами).

14. Ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов.

15. Заправка агрегатов рабочими растворами при проведении работ по локализации и ликвидации очагов вредных организмов авиационными и наземными способами.

16. Тушение лесных пожаров наземным способом.

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «___» апреля 2021 года № ____
Перечень организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	Исполнительный комитет Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423184, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Азеево,

ул. Советская, д. 22

	Исполнительный комитет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423197, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Акбуре, ул. Октябрьская, д. 44

	Исполнительный комитет Архангельского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423182, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Слобода Архангельская,

ул. Горького, д. 21а

	Исполнительный комитет Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423194, Республика Татарстан, Новошешминский район, село Слобода Волчья, улица Центральная, д. 29

	Исполнительный комитет Екатерининского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423196, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Слобода Екатерининская, ул. Приовражная, д. 9

	Исполнительный комитет Зиреклинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423185, Республики Татарстан, Новошешминский район, с. Ерыклы, ул. Ленина, д. 53

	Исполнительный комитет Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423193, Республика Татарстан, Новошешминский район, поселок совхоза «Красный Октябрь», ул. Школьная, д. 3

	Исполнительный комитет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423181, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Ленино, ул. 40 лет Победы, д. 32

	Исполнительный комитет Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423190, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Новошешминск,

ул. Советская, д. 80

	Исполнительный комитет Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423198, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Слобода Петропавловская, ул. Ленина, д. 33

	Исполнительный комитет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423181, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Тубылгы Тау, ул. Молодежная, д. 73

	Исполнительный комитет Утяшкинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423186, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Татарское Утяшкино, ул. Центральная, д. 10

	Исполнительный комитет Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423192, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Чувашская Чебоксарка, ул. Чапаева, д. 3б

	Исполнительный комитет Черемуховского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423195, Республика Татарстан, Новошешминский район, село Слобода Черемуховая, улица Пролетарская, д. 47

	Исполнительный комитет Шахмайкинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	423183, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Шахмайкино, ул. Центральная,

д. 45Б

/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46